

Sand Jensen Automobile A/S
Viborgvej 7-13, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 48 11 87 12

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sand Jensen Automobiler A/S Viborgvej 7-13 8600 Silkeborg Telefon: 86827200 Telefax: 86827532 Hjemmeside: www.sandjensen.dk E-mail: info@sandjensen.dk CVR-nr.: 48 11 87 12 Stiftet: 21. december 1973 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Sand-Jensen, formand René Sand-Jensen Lasse Sand-Jensen Viggo Madsen Tastesen
Direktion	Anker Lemminger, adm. direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	P.S.J. Holding 1 ApS, Silkeborg
Dattervirksomheder	Sand Jensen Finans ApS, Silkeborg Sand Jensen GmbH, Flensburg, Tyskland

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.475	20.160	15.362	19.886	21.256
Resultat af ordinær primær drift	1.444	2.302	-2.676	1.198	2.477
Finansielle poster, netto	6.669	2.974	2.685	3.056	605
Årets resultat	6.789	5.090	777	4.150	2.655
Balance:					
Balancesum	118.322	96.867	108.903	111.464	125.469
Investeringer i materielle anlægsaktiver	125	211	248	308	161
Egenkapital	48.651	41.894	36.789	36.023	31.872
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-6.256	-4.804	13.107	3.831	6.742
Investeringsaktivitet	-9.445	14.448	-16.703	6.435	-199
Pengestrømme i alt	-15.702	9.644	-3.597	10.266	6.543
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	48	49	49	53
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,1	43,2	33,8	32,3	25,4
Egenkapitalforrentning	15,0	12,9	2,1	12,2	8,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte biler. I tilknytning hertil udfører selskabet værkstedsarbejde og handler med udstyr og tilbehør til biler. Gennem datterselskabet Sand Jensen Finans ApS forestås leasingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.475 t.kr. mod 20.160 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.789 t.kr. mod 5.090 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der skønnes ikke at være risici ud over almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche. Varelagerets værdi vil være påvirkelig i de tilfælde, hvor registreringsafgiften på nye biler nedsættes markant, idet en væsentlig del af lageret af brugte biler er inklusive registreringsafgift.

Miljøforhold

Selskabet er i løbende og god dialog med de relevante myndigheder, hvor oliespild, udstødningsgasser og malerarbejde udgør de væsentligste risici.

Det er selskabets opfattelse, at der ved anvendelse af den mest moderne teknologi og løbende opfølgning er sikret et godt miljø for virksomhedens ansatte og dens omgivelser. Det kan oplyses, at en afgørende del af selskabets drift hvert år auditeres for opretholdelse af ISO 14001 miljøcertificering.

Den forventede udvikling

Størstedelen af selskabets kunder har direkte tilknytning til erhvervslivet, og der forventes en beskedent fremgang i salget. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet er tilpasset de ændrede markedsvilkår, og der budgetteres og forventes et positivt og tilfredsstillende resultat i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	21.475.321	20.160.296
2 Personaleomkostninger	-19.778.148	-17.606.607
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.234	-251.996
Resultat før finansielle poster	1.443.939	2.301.693
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.042.688	4.167.716
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.860	151.014
Andre finansielle indtægter	257.390	433.903
3 Andre finansielle omkostninger	-1.635.978	-1.778.972
Resultat før skat	8.112.899	5.275.354
4 Skat af årets resultat	-1.323.691	-185.563
5 Årets resultat	6.789.208	5.089.791

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	605.531	725.190
7 Indretning af lejede lokaler	64.831	73.450
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>670.362</u>	<u>798.640</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.157.409	23.146.418
9 Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed	6.169.751	6.169.751
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.217	16.217
11 Deposita, tilknyttet virksomhed	989.154	989.154
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.332.531</u>	<u>30.321.540</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.002.893</u>	<u>31.120.180</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	68.020.570	55.355.609
Varebeholdninger i alt	<u>68.020.570</u>	<u>55.355.609</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.871.809	3.182.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.179	0
12 Udskudte skatteaktiver	45.100	77.500
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.038.434
Andre tilgodehavender	8.388.932	5.915.694
Periodeafgrænsningsposter	68.845	81.349
Tilgodehavender i alt	<u>10.380.865</u>	<u>10.295.025</u>
Likvide beholdninger	917.541	96.234
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.318.976</u>	<u>65.746.868</u>
Aktiver i alt	<u>118.321.869</u>	<u>96.867.048</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.639.603	13.628.612
Overført resultat	26.011.479	27.264.959
Egenkapital i alt	<u>48.651.082</u>	<u>41.893.571</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	19.114.155	2.591.314
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	84.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.656.856	1.577.917
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.675.272	35.989.232
Anden gæld	22.224.504	14.731.014
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>69.670.787</u>	<u>54.973.477</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>69.670.787</u>	<u>54.973.477</u>
Passiver i alt	<u>118.321.869</u>	<u>96.867.048</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	9.445.778	26.342.884	36.788.662
Resultatandel	0	4.167.716	922.075	5.089.791
Valutakursreguleringer	0	15.118	0	15.118
Egenkapital 1. januar	1.000.000	13.628.612	27.264.959	41.893.571
Resultatandel	0	8.042.688	-1.253.480	6.789.208
Valutakursreguleringer	0	-31.697	0	-31.697
	1.000.000	21.639.603	26.011.479	48.651.082

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	6.789.208	5.089.791
17 Reguleringer	-5.092.035	-2.536.100
18 Ændring i driftskapital	-6.327.029	-6.928.798
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.629.856	-4.375.107
Renteindbetalinger og lignende	262.251	584.916
Renteudbetalinger og lignende	-1.635.978	-1.778.972
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.003.583	-5.569.163
Betalt selskabsskat	-252.857	765.016
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.256.440	-4.804.147
Køb af materielle anlægsaktiver	-124.956	-211.400
Ændring i mellemværender med tilknyttede virksomheder m.v.	-9.320.138	14.659.890
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.445.094	14.448.490
Ændring i likvider	-15.701.534	9.644.343
Likvider 1. januar	-2.495.080	-12.139.423
Likvider 31. december	-18.196.614	-2.495.080
 Likvider		
Likvide beholdninger	917.541	96.234
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.114.155	-2.591.314
Likvider 31. december	-18.196.614	-2.495.080

Noter

1. Særlige poster

I regnskabsposten "indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder" indgår indtægt vedrørende regulering af tidligere års skat med 2.600 t.kr. inkl. rentegodtgørelse. I regnskabsposten "skat af årets resultat" indgår en regulering af tidligere års skat på 1.291 t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.100.511	16.056.425
Pensioner	1.343.037	1.225.581
Andre omkostninger til social sikring	<u>334.600</u>	<u>324.601</u>
	<u>19.778.148</u>	<u>17.606.607</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>48</u>
--	-----------	-----------

Selskabet har i henhold til ÅRL §98 b valgt ikke at vise ledelsesafløningen.

3. Andre finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.097.222	958.096
Andre finansielle omkostninger	<u>538.756</u>	<u>820.876</u>
	<u>1.635.978</u>	<u>1.778.972</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	260.263
Årets regulering af udskudt skat	32.400	11.500
Regulering af tidligere års skat	<u>1.291.291</u>	<u>-86.200</u>
	<u>1.323.691</u>	<u>185.563</u>

5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.042.688	4.167.716
Overføres til overført resultat	0	922.075
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.253.480</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>6.789.208</u>	<u>5.089.791</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.746.750	9.734.850
Tilgang i årets løb	98.000	176.400
Afgang i årets løb	0	-164.500
Kostpris 31. december	9.844.750	9.746.750
Afskrivninger 1. januar	-9.021.560	-8.961.695
Årets afskrivninger	-217.659	-224.365
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	164.500
Afskrivninger 31. december	-9.239.219	-9.021.560
Regnskabsmæssig værdi 31. december	605.531	725.190
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	3.022.715	2.987.715
Tilgang i årets løb	26.956	35.000
Kostpris 31. december	3.049.671	3.022.715
Afskrivninger 1. januar	-2.949.265	-2.921.632
Årets afskrivninger	-35.575	-27.633
Afskrivninger 31. december	-2.984.840	-2.949.265
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.831	73.450

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.517.806	9.517.806
Kostpris 31. december	9.517.806	9.517.806
Opskrivninger 1. januar	13.628.612	9.445.778
Omregning til valutakurs	-31.697	15.118
Årets resultat	8.042.688	4.167.716
Opskrivninger 31. december	21.639.603	13.628.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.157.409	23.146.418
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sand Jensen Finans ApS	Silkeborg	100 %
Sand Jensen GmbH	Flensburg, Tyskland	100 %
	31/12 2016	31/12 2015
9. Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed		
Ansvarlig lånekapital Sand Jensen GmbH	6.169.751	6.169.751
	6.169.751	6.169.751
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	37.068	37.068
Kostpris 31. december	37.068	37.068
Nedskrivninger 1. januar	-20.851	-20.851
Nedskrivninger 31. december	-20.851	-20.851
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.217	16.217

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Deposita, tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>989.154</u>	<u>989.154</u>
Kostpris 31. december	<u>989.154</u>	<u>989.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>989.154</u>	<u>989.154</u>
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	77.500	848.000
Udskudt skat af årets resultat	-32.400	-11.500
Overført til selskabsskat	<u>0</u>	<u>-759.000</u>
	<u>45.100</u>	<u>77.500</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier á 1.000 kr. og 90 aktier á 10.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har på statusdagen stillet garantier på i alt 700 t.kr. for selskabet overfor SKAT og BMW Group Danmark.

Noter

15. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er begrænset til højest at kunne andrage 33 mio. kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 4.914 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kautionens tilsvarende kan højest andrage 4 mio. kr.

Der er indgået huslejekontrakt med tilknyttet virksomhed med en årlig husleje på 7 mio. kr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for solgte biler og udført arbejde.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt på driftsmateriel med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 1 ApS, CVR-nr. 37444480 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

P.S.J. Holding 1 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg	Hovedaktionær
Per Sand-Jensen, Sølystvej 39, 8600 Silkeborg	Ultimativ hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P.S.J. Holding 1 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	253.234	251.998
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.042.688	-4.167.716
Andre finansielle indtægter	-262.250	-584.917
Andre finansielle omkostninger	1.635.978	1.778.972
Skat af årets resultat	1.323.691	185.563
	<u>-5.092.035</u>	<u>-2.536.100</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-12.664.961	-5.242.583
Ændring i tilgodehavender	-1.150.495	-4.255.613
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.488.427	2.569.398
	<u>-6.327.029</u>	<u>-6.928.798</u>